[image: image1.jpg]

ДУМА
АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 31.10.2024  №56
пгт. Арти
	О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа
от 25.05.2023г. №42 «Об установлении земельного налога
на территории Артинского городского округа»
(в редакции Решения Думы Артинского городского округа
 от 26.10.2023г. №76)

Рассмотрев представленный Главой Артинского городского округа проект Решения Думы Артинского городского округа «Об установлении земельного налога на территории Артинского городского округа» (в редакции Решения Думы Артинского городского округа от 26.10.2023г. №76), в соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Артинского городского округа, Дума Артинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Артинского городского округа от 25.05.2023г. №42 «Об установлении земельного налога на территории Артинского городского округа» (в редакции Решения Думы Артинского городского округа от 26.10.2023г. №76) (далее –Решение) следующие изменения:
1.1. В подпункте 2 пункта 3 Решения слова «и объектами» заменить словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект»- словами «части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества», слова «и к объектам»- словами «и (или) к объектам».
1.2. Подпункт 8 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«8) 0,75 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов социального обслуживания;».
1.3. Подпункт 10 пункта 3 отменить.
1.4. В пункте 5 Решения слова «- физические лица» исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и на официальных сайтах Администрации Артинского городского округа arti-go.ru и Думы Артинского городского округа dumartinfo.ru.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике, бюджету и налогам (Худяков В.А.).
Председатель Думы
Артинского городского округа                                                           А. П. Власов
Глава Артинского городского округа                                                А. А. Константинов